

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) vinte e oito dia(s) do mês de Setembro do ano de Dois Mil e Vinte, no endereço sito a RUA HUMBERTO DE CAMPOS, cidade de PLANALTO, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Tomada de Preço nº 17/2020, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Vinte e Sete dia(s) do mês de Agosto do ano de Dois Mil e Vinte.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: JP CAVEDON SOARES - 12452					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	5,00	CX	ALFINETE (caixa 50 g).	4,50000	22,50
2	10,00	UN	APONTADOR SIMPLES.	0,30000	3,00
5	3,00	KG	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO PCT 1 KG.	25,80000	77,40
6	3,00	PAC	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO PCT 1 KG.	25,80000	77,40
9	1,00	CX	BORRACHA CX COM 40 UNIDADES.	12,00000	12,00
10	2,00	PAC	BORRACHA DE DINHEIRO PACOTE DE 100 G.	3,10000	6,20
11	100,00	UN	CADERNO 48 FLS, PEQUENO.CAPA DE PAPELÃO.	1,40000	140,00
13	1,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL (CX 50 UNID).	35,00000	35,00
14	1,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA (CX 50 UNID).	35,00000	35,00
15	10,00	UN	CANETA MARCA TEXTO DIVERSAS CORES.	1,40000	14,00
16	10,00	UN	CANETA MARCADOR DE CD COR PRETA.	3,30000	33,00
17	12,00	UN	CANETA PARA TECIDO, COM PONTA DE POLIÉSTER, PARA PINTAR E MARCAR TECIDOS. EXCELENTE FIXAÇÃO. RESISTENTE A LAVAGENS.	7,10000	85,20
18	30,00	UN	CARTOLINA 50x66 cm, BRANCA.	0,81000	24,30
19	2,00	CX	CLIPS 4/0 CX 500GR.	5,99000	11,98
20	3,00	TB	COLA BRANCA 1 KG.	7,30000	21,90
21	20,00	TB	COLA BRANCA 90G.	1,20000	24,00
23	10,00	TB	COLA PARA EVA 90G.	5,30000	53,00
25	6,00	UN	CORRETIVO líquido a base d'água, cor branco (embalagem 18 ml).	1,40000	8,40
27	50,00	UN	EVA C/ GLITER 40X60 CM, VERMELHO, VERDE, PRATA, DOURADO.	4,90000	245,00
29	390,00	UN	EVA LISO (branco, amarelo, verde, vermelho, azul, lilás e rosa).	1,39000	542,10
34	10,00	RL	FITA ADESIVA EMBALADORA ROLO 48MM X 45M, TRANSPARENTE.	3,80000	38,00
35	3,00	RL	FITA CREPE TIPO MADEIRA 5CM ROLO 50 METROS.	11,00000	33,00
39	30,00	PAC	FOLHA DE OFICIO A4 500 FOLHAS.	19,50000	585,00
40	60,00	FL	FOLHA DE PAPEL DUPLA FACE NAS DIVERSAS CORES.	1,19000	71,40
41	12,00	CX	GIZ DE CERA GROSSO (CX C/ 12 UNID.). PESO LÍQUIDO 95G. 12 CORES.	4,50000	54,00
43	1,00	UN	GRAMPEADOR GRANDE PARA 100 FOLHAS.	65,00000	65,00
45	12,00	CX	LÁPIS DE COR GRANDE (CX. C/ 12 UNID.).	3,10000	37,20
46	15,00	CX	MASSA DE MODELAR CX 180G 12 CORES.	3,11000	46,65

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
48	20,00	PAC	PALITO DE PICOLÉ (ESCOLAR) PACOTE C/ 100 UNIDADES.	9,50000	190,00
50	8,00	PAC	PAPEL CREPOM PACOTE COM 10 UNIDADES (Cores: Vermelho, verde, azul, amarelo, laranja)	10,25000	82,00
51	1,00	RL	PAPEL CONTACT 10 METROS.	35,00000	35,00
53	150,00	UN	Pasta suspensa para arquivo, haste plástica, 30x24cm.	1,43000	214,50
54	2,00	UN	PERFURADOR DE PAPEL 20 FOLHAS.	18,00000	36,00
60	10,00	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA.	13,00000	130,00
66	12,00	UN	TESOURA 8 POLEGADAS CABO DE POLIPROPILENO.	4,90000	58,80
67	12,00	CX	TINTA GUACHE C/12 15 ML POR POTE.	6,00000	72,00
68	48,00	POT	TINTA GUACHE POTE 250ML. CORES: VERMELHO, VERDE, AZUL, PRETO, AMARELO, ROSA, MARROM, LILÁS E BRANCO.	4,50000	216,00
70	2,00	RL	TNT ROLO DE 40G/M 50MX 1,40 LARGURA, 1ROLO ROSA E 1 ROLO AZUL.	95,00000	190,00
Total dos Produtos Cotados					3.625,93

Empresa: LIRA DA LUZ & CIA LTDA - 14150

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	5,00	CX	ALFINETE (caixa 50 g).	4,07000	20,35
2	10,00	UN	APONTADOR SIMPLES.	0,37000	3,70
4	24,00	PAC	BALAO Nº 7, PACOTE C/ 50 UNIDADES CORES DIVERSAS.	8,20000	196,80
5	3,00	KG	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO PCT 1 KG.	36,20000	108,60
6	3,00	PAC	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO PCT 1 KG.	33,00000	99,00
8	50,00	UN	BOLA DE ISOPOR 30 MM.	0,27000	13,50
9	1,00	CX	BORRACHA CX COM 40 UNIDADES.	9,77000	9,77
10	2,00	PAC	BORRACHA DE DINHEIRO PACOTE DE 100 G.	3,05000	6,10
11	100,00	UN	CADERNO 48 FLS, PEQUENO.CAPA DE PAPELÃO.	1,44000	144,00
13	1,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL (CX 50 UNID).	34,10000	34,10
14	1,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA (CX 50 UNID).	28,50000	28,50
15	10,00	UN	CANETA MARCA TEXTO DIVERSAS CORES.	1,27000	12,70
16	10,00	UN	CANETA MARCADOR DE CD COR PRETA.	4,99000	49,90
17	12,00	UN	CANETA PARA TECIDO, COM PONTA DE POLIÉSTER, PARA PINTAR E MARCAR TECIDOS. EXCELENTE FIXAÇÃO. RESISTENTE A LAVAGENS.	4,27000	51,24
18	30,00	UN	CARTOLINA 50x66 cm, BRANCA.	0,60000	18,00
19	2,00	CX	CLIPS 4/0 CX 500GR.	14,70000	29,40
20	3,00	TB	COLA BRANCA 1 KG.	11,20000	33,60
21	20,00	TB	COLA BRANCA 90G.	0,97000	19,40
22	6,00	TB	COLA DE ARTESÃO, SILICONE LÍQUIDO 100 G.	13,50000	81,00
23	10,00	TB	COLA PARA EVA 90G.	7,10000	71,00
24	50,00	M	CORDA DE SISAL TORCIDA.	1,37000	68,50
25	6,00	UN	CORRETIVO líquido a base d'água, cor branco (embalagem 18 ml).	1,37000	8,22
26	2,00	RL	ELASTICO CHATO 10MM, ROLO 10M, BRANCO.	14,70000	29,40
27	50,00	UN	EVA C/ GLITER 40X60 CM, VERMELHO, VERDE, PRATA, DOURADO.	3,65000	182,50

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
28	30,00	UN	EVA ESTAMPADO 40X60 CM, ESTAMPA DE FLORES, ESTAMPA DE CORAÇÕES BRANCO, ESTAMPA DE CORAÇÕES VERMELHO, ESTAMPA POÁ ROSA CLARO, ESTAMPA POÁ BRANCO, ESTAMPA POÁ AZUL CLARO, ESTAMPA POÁ BRANCA.	5,95000	178,50
30	20,00	M	FILTRO LISO 1,40M DE LARGURA. 100% POLIESTER, GRAMATURA 190 GR, NAS DIVERSAS CORES.	19,20000	384,00
32	2,00	RL	FIO NYLON FINO 0,25MM X 100 G, ROLO COM 100 M.	9,50000	19,00
34	10,00	RL	FITA ADESIVA EMBALADORA ROLO 48MM X 45M, TRANSPARENTE.	4,90000	49,00
35	3,00	RL	FITA CREPE TIPO MADEIRA 5CM ROLO 50 METROS.	17,00000	51,00
36	4,00	UN	FITA DE CETIM 10MM PEÇA COM 10 METROS NAS DIVERSAS CORES.	6,01000	24,04
37	15,00	UN	FITA DE CETIM 6MM ROLO DE 100 METROS NAS DIVERSAS CORES.	141,70000	2.125,50
38	5,00	RL	FITA MIMOSA DE PLÁSTICO, COR BRANCA, ROLO COM 50 M.	9,50000	47,50
39	30,00	PAC	FOLHA DE OFÍCIO A4 500 FOLHAS.	19,10000	573,00
40	60,00	FL	FOLHA DE PAPEL DUPLA FACE NAS DIVERSAS CORES.	1,20000	72,00
41	12,00	CX	GIZ DE CERA GROSSO (CX C/ 12 UNID.). PESO LÍQUIDO 95G. 12 CORES.	2,70000	32,40
42	30,00	POT	GLITER ESCOLAR 3G.	1,27000	38,10
43	1,00	UN	GRAMPEADOR GRANDE PARA 100 FOLHAS.	68,40000	68,40
44	20,00	UN	JUTA EM METRO COR CRU.	22,20000	444,00
45	12,00	CX	LÁPIS DE COR GRANDE (CX. C/ 12 UNID.).	2,47000	29,64
46	15,00	CX	MASSA DE MODELAR CX 180G 12 CORES.	4,32000	64,80
47	500,00	UN	OLHO MÓVEL PARA ARTESANATO 12MM COM MOVIMENTO.	0,50000	250,00
48	20,00	PAC	PALITO DE PICOLÉ (ESCOLAR) PACOTE C/ 100 UNIDADES.	3,47000	69,40
49	10,00	EMB	PALITO PARA CHURRASCO (EMB. C/ 100 UNID.).	7,50000	75,00
50	8,00	PAC	PAPEL CREPOM PACOTE COM 10 UNIDADES (Cores: Vermelho, verde, azul, amarelo, laranja)	8,20000	65,60
51	1,00	RL	PAPEL CONTACT 10 METROS.	41,20000	41,20
52	50,00	UN	PASTA DE PAPEL SEM ELÁSTICO.	2,25000	112,50
53	150,00	UN	Pasta suspensa para arquivo, haste plástica, 30x24cm.	1,40000	210,00
54	2,00	UN	PERFURADOR DE PAPEL 20 FOLHAS.	29,50000	59,00
55	1,00	PC	PINCEL CHATO P/ PINTURA EM TECIDO Nº 0, PACOTE COM 12 UNIDADES.	31,00000	31,00
56	1,00	PC	PINCEL CHATO P/ PINTURA EM TECIDO Nº 6, PACOTE COM 12 UNIDADES.	8,90000	8,90
57	1,00	PC	PINCEL CHATO P/ PINTURA EM TECIDO Nº 08, PACOTE COM 12 UNIDADES.	9,15000	9,15
58	1,00	PC	PINCEL CHATO P/ PINTURA EM TECIDO Nº 14, PACOTE COM 12 UNIDADES.	11,47000	11,47
59	1,00	PC	PINCEL CHATO P/ PINTURA EM TECIDO Nº 22,	87,50000	87,50

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
60	10,00	UN	PACOTE COM 12 UNIDADES. PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA.	20,70000	207,00
66	12,00	UN	TESOURA 8 POLEGADAS CABO DE POLIPROPILENO.	4,93000	59,16
67	12,00	CX	TINTA GUACHE C/12 15 ML POR POTE.	12,10000	145,20
68	48,00	POT	TINTA GUACHE POTE 250ML. CORES: VERMELHO, VERDE, AZUL, PRETO, AMARELO, ROSA, MARROM, LILÁS E BRANCO.	5,60000	268,80
69	22,00	POT	TINTA FOSCA PARA ARTESANATO TIPO PVA, TOBO DE 100ML (2 VERDE FOLHA, 2 VERDE MUSGO, 2 PALHA, 2 AZUL INVERNO, 2 AZUL CELESTE, 2 ROSA BEBÊ, 2 VERMELHO VIVO, 2 AMARELO GEMA, 2 LARANJA ESCURO, 2 BRANCO E 2 PRETO).	8,70000	191,40
70	2,00	RL	TNT ROLO DE 40G/M 50MX 1,40 LARGURA, 1ROLO ROSA E 1 ROLO AZUL.	157,00000	314,00
Total dos Produtos Cotados					7.736,44

Empresa: LUZES E DECOR LTDA - 11067

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	5,00	CX	ALFINETE (caixa 50 g).	6,13000	30,65
2	10,00	UN	APONTADOR SIMPLES.	0,26000	2,60
3	50,00	UN	ARGOLA DE ACRILICO TRANSPARENTE TAMANHO 120.	1,48000	74,00
4	24,00	PAC	BALAO Nº 7, PACOTE C/ 50 UNIDADES CORES DIVERSAS.	7,50000	180,00
5	3,00	KG	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO PCT 1 KG.	23,85000	71,55
6	3,00	PAC	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO PCT 1 KG.	23,85000	71,55
8	50,00	UN	BOLA DE ISOPOR 30 MM.	0,12000	6,00
9	1,00	CX	BORRACHA CX COM 40 UNIDADES.	6,18000	6,18
10	2,00	PAC	BORRACHA DE DINHEIRO PACOTE DE 100 G.	3,16000	6,32
11	100,00	UN	CADERNO 48 FLS, PEQUENO.CAPA DE PAPELÃO.	0,98000	98,00
13	1,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL (CX 50 UNID).	24,50000	24,50
14	1,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA (CX 50 UNID).	24,50000	24,50
15	10,00	UN	CANETA MARCA TEXTO DIVERSAS CORES.	1,73000	17,30
16	10,00	UN	CANETA MARCADOR DE CD COR PRETA.	1,98000	19,80
17	12,00	UN	CANETA PARA TECIDO, COM PONTA DE POLIÉSTER, PARA PINTAR E MARCAR TECIDOS. EXCELENTE FIXAÇÃO. RESISTENTE A LAVAGENS.	6,57000	78,84
19	2,00	CX	CLIPS 4/0 CX 500GR.	9,25000	18,50
20	3,00	TB	COLA BRANCA 1 KG.	11,95000	35,85
21	20,00	TB	COLA BRANCA 90G.	0,98000	19,60
22	6,00	TB	COLA DE ARTESÃO, SILICONE LÍQUIDO 100 G.	6,14000	36,84
23	10,00	TB	COLA PARA EVA 90G.	5,85000	58,50
24	50,00	M	CORDA DE SISAL TORCIDA.	0,99000	49,50
25	6,00	UN	CORRETIVO líquido a base d'água, cor branco (embalagem 18 ml).	1,70000	10,20
26	2,00	RL	ELASTICO CHATO 10MM, ROLO 10M, BRANCO.	5,00000	10,00
27	50,00	UN	EVA C/ GLITER 40X60 CM, VERMELHO, VERDE,	5,70000	285,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
28	30,00	UN	PRATA, DOURADO. EVA ESTAMPADO 40X60 CM, ESTAMPA DE FLORES, ESTAMPA DE CORAÇÕES BRANCO, ESTAMPA DE CORAÇÕES VERMELHO, ESTAMPA POÁ ROSA CLARO, ESTAMPA POÁ BRANCO, ESTAMPA POÁ AZUL CLARO, ESTAMPA POÁ BRANCA.	6,40000	192,00
29	390,00	UN	EVA LISO (branco, amarelo, verde, vermelho, azul, lilás e rosa).	1,48000	577,20
30	20,00	M	FELTRO LISO 1,40M DE LARGURA. 100% POLIESTER, GRAMATURA 190 GR, NAS DIVERSAS CORES.	12,85000	257,00
31	50,00	M	FIBRA GROSSA.	10,22000	511,00
32	2,00	RL	FIO NYLON FINO 0,25MM X 100 G, ROLO COM 100 M.	8,80000	17,60
33	5,00	RL	FITA ADESIVA DE ESPUMA DUPLA FACE 15 MM	8,72000	43,60
34	10,00	RL	FITA ADESIVA EMBALADORA ROLO 48MM X 45M, TRANSPARENTE.	3,47000	34,70
35	3,00	RL	FITA CREPE TIPO MADEIRA 5CM ROLO 50 METROS.	20,98000	62,94
36	4,00	UN	FITA DE CETIM 10MM PEÇA COM 10 METROS NAS DIVERSAS CORES.	9,90000	39,60
37	15,00	UN	FITA DE CETIM 6MM ROLO DE 100 METROS NAS DIVERSAS CORES.	17,55000	263,25
38	5,00	RL	FITA MIMOSA DE PLÁSTICO, COR BRANCA, ROLO COM 50 M.	11,40000	57,00
39	30,00	PAC	FOLHA DE OFICIO A4 500 FOLHAS.	16,50000	495,00
40	60,00	FL	FOLHA DE PAPEL DUPLA FACE NAS DIVERSAS CORES.	0,95000	57,00
41	12,00	CX	GIZ DE CERA GROSSO (CX C/ 12 UNID.). PESO LÍQUIDO 95G. 12 CORES.	4,17000	50,04
42	30,00	POT	GLITER ESCOLAR 3G.	0,85000	25,50
43	1,00	UN	GRAMPEADOR GRANDE PARA 100 FOLHAS.	79,00000	79,00
44	20,00	UN	JUTA EM METRO COR CRU.	9,22000	184,40
45	12,00	CX	LÁPIS DE COR GRANDE (CX. C/ 12 UNID.).	3,98000	47,76
46	15,00	CX	MASSA DE MODELAR CX 180G 12 CORES.	4,05000	60,75
48	20,00	PAC	PALITO DE PICOLÉ (ESCOLAR) PACOTE C/ 100 UNIDADES.	2,37000	47,40
49	10,00	EMB	PALITO PARA CHURRASCO (EMB. C/ 100 UNID.).	3,98000	39,80
50	8,00	PAC	PAPEL CREPOM PACOTE COM 10 UNIDADES (Cores: Vermelho, verde, azul, amarelo, laranja)	9,05000	72,40
51	1,00	RL	PAPEL CONTACT 10 METROS.	65,80000	65,80
52	50,00	UN	PASTA DE PAPEL SEM ELASTICO.	2,38000	119,00
53	150,00	UN	Pasta suspensa para arquivo, haste plástica, 30x24cm.	1,75000	262,50
54	2,00	UN	PERFURADOR DE PAPEL 20 FOLHAS.	19,98000	39,96
55	1,00	PC	PINCEL CHATO P/ PINTURA EM TECIDO Nº 0, PACOTE COM 12 UNIDADES.	20,72000	20,72
56	1,00	PC	PINCEL CHATO P/ PINTURA EM TECIDO Nº 6, PACOTE COM 12 UNIDADES.	26,45000	26,45
57	1,00	PC	PINCEL CHATO P/ PINTURA EM TECIDO Nº 08, PACOTE COM 12 UNIDADES.	31,00000	31,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
58	1,00	PC	PINCEL CHATO P/ PINTURA EM TECIDO Nº 14, PACOTE COM 12 UNIDADES.	44,48000	44,48
59	1,00	PC	PINCEL CHATO P/ PINTURA EM TECIDO Nº 22, PACOTE COM 12 UNIDADES.	91,26000	91,26
60	10,00	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA.	13,58000	135,80
61	50,00	M	TECIDO 100% ALGODÃO 1,40M LARGURA ESTAMPADO. ESTAMPAS: FLORAL C/ ROSA, FLORAL C/ AZUL, FLORAL C/ AMARELO, POÁ ROSA C/ BOLINHAS BRANCAS MIUDAS, AZUL C/ BOLINHAS BRANCAS MIUDAS, LISTRADO ROSA, BRANCO, AZUL CLARO, ESTAMPAS INFANTIS.	16,99000	849,50
62	20,00	M	TECIDO ALGODÃO CRU, MÉDIO, 50CM X 1,60CM.	11,25000	225,00
66	12,00	UN	TESOURA 8 POLEGADAS CABO DE POLIPROPILENO.	8,50000	102,00
67	12,00	CX	TINTA GUACHE C/12 15 ML POR POTE.	3,72000	44,64
68	48,00	POT	TINTA GUACHE POTE 250ML. CORES: VERMELHO, VERDE, AZUL, PRETO, AMARELO, ROSA, MARROM, LILÁS E BRANCO.	2,38000	114,24
69	22,00	POT	TINTA FOSCA PARA ARTESANATO TIPO PVA, TOBO DE 100ML (2 VERDE FOLHA, 2 VERDE MUSGO, 2 PALHA, 2 AZUL INVERNO, 2 AZUL CELESTE, 2 ROSA BEBÊ, 2 VERMELHO VIVO, 2 AMARELO GEMA, 2 LARANJA ESCURO, 2 BRANCO E 2 PRETO).	7,70000	169,40
70	2,00	RL	TNT ROLO DE 40G/M 50MX 1,40 LARGURA, 1ROLO ROSA E 1 ROLO AZUL.	86,90000	173,80
71	10,00	M	TULE.	9,00000	90,00
Total dos Produtos Cotados					7.056,27

Empresa: MERCADO PLANALTO EIRELI - 9782

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	5,00	CX	ALFINETE (caixa 50 g).	4,99000	24,95
2	10,00	UN	APONTADOR SIMPLES.	0,39000	3,90
4	24,00	PAC	BALAO Nº 7, PACOTE C/ 50 UNIDADES CORES DIVERSAS.	5,99000	143,76
5	3,00	KG	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO PCT 1 KG.	39,99000	119,97
6	3,00	PAC	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO PCT 1 KG.	39,99000	119,97
9	1,00	CX	BORRACHA CX COM 40 UNIDADES.	19,99000	19,99
11	100,00	UN	CADERNO 48 FLS, PEQUENO.CAPA DE PAPELÃO.	1,09000	109,00
13	1,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL (CX 50 UNID).	34,99000	34,99
14	1,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA (CX 50 UNID).	34,90000	34,90
15	10,00	UN	CANETA MARCA TEXTO DIVERSAS CORES.	1,39000	13,90
16	10,00	UN	CANETA MARCADOR DE CD COR PRETA.	3,99000	39,90
18	30,00	UN	CARTOLINA 50x66 cm, BRANCA.	0,69000	20,70
19	2,00	CX	CLIPS 4/0 CX 500GR.	5,49000	10,98
20	3,00	TB	COLA BRANCA 1 KG.	10,99000	32,97
21	20,00	TB	COLA BRANCA 90G.	0,99000	19,80
25	6,00	UN	CORRETIVO líquido a base d'água, cor branco (embalagem 18 ml).	1,49000	8,94
27	50,00	UN	EVA C/ GLITER 40X60 CM, VERMELHO, VERDE, PRATA, DOURADO.	3,99000	199,50

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
29	390,00	UN	EVA LISO (branco, amarelo, verde, vermelho, azul, lilás e rosa).	1,39000	542,10
34	10,00	RL	FITA ADESIVA EMBALADORA ROLO 48MM X 45M, TRANSPARENTE.	3,49000	34,90
35	3,00	RL	FITA CREPE TIPO MADEIRA 5CM ROLO 50 METROS.	8,99000	26,97
39	30,00	PAC	FOLHA DE OFICIO A4 500 FOLHAS.	15,99000	479,70
40	60,00	FL	FOLHA DE PAPEL DUPLA FACE NAS DIVERSAS CORES.	1,19000	71,40
41	12,00	CX	GIZ DE CERA GROSSO (CX C/ 12 UNID.). PESO LÍQUIDO 95G. 12 CORES.	4,49000	53,88
45	12,00	CX	LÁPIS DE COR GRANDE (CX. C/ 12 UNID.).	3,99000	47,88
46	15,00	CX	MASSA DE MODELAR CX 180G 12 CORES.	3,99000	59,85
48	20,00	PAC	PALITO DE PICOLÉ (ESCOLAR) PACOTE C/ 100 UNIDADES.	2,99000	59,80
49	10,00	EMB	PALITO PARA CHURRASCO (EMB. C/ 100 UNID.).	3,99000	39,90
50	8,00	PAC	PAPEL CREPOM PACOTE COM 10 UNIDADES (Cores: Vermelho, verde, azul, amarelo, laranja)	9,49000	75,92
67	12,00	CX	TINTA GUACHE C/12 15 ML POR POTE.	4,49000	53,88
68	48,00	POT	TINTA GUACHE POTE 250ML. CORES: VERMELHO, VERDE, AZUL, PRETO, AMARELO, ROSA, MARROM, LILÁS E BRANCO.	4,99000	239,52
Total dos Produtos Cotados					2.743,82

Empresa: S SCHNEIDER - 13170

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	5,00	CX	ALFINETE (caixa 50 g).	6,35000	31,75
2	10,00	UN	APONTADOR SIMPLES.	0,15000	1,50
3	50,00	UN	ARGOLA DE ACRÍLICO TRANSPARENTE TAMANHO 120.	4,35000	217,50
4	24,00	PAC	BALAO Nº 7, PACOTE C/ 50 UNIDADES CORES DIVERSAS.	27,30000	655,20
5	3,00	KG	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO PCT 1 KG.	27,30000	81,90
8	50,00	UN	BOLA DE ISOPOR 30 MM.	8,10000	405,00
11	100,00	UN	CADERNO 48 FLS, PEQUENO.CAPA DE PAPELÃO.	6,00000	600,00
13	1,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL (CX 50 UNID).	25,90000	25,90
15	10,00	UN	CANETA MARCA TEXTO DIVERSAS CORES.	2,45000	24,50
16	10,00	UN	CANETA MARCADOR DE CD COR PRETA.	3,55000	35,50
17	12,00	UN	CANETA PARA TECIDO, COM PONTA DE POLIÉSTER, PARA PINTAR E MARCAR TECIDOS. EXCELENTE FIXAÇÃO. RESISTENTE A LAVAGENS.	2,29000	27,48
18	30,00	UN	CARTOLINA 50x66 cm, BRANCA.	7,10000	213,00
19	2,00	CX	CLIPS 4/0 CX 500GR.	7,35000	14,70
21	20,00	TB	COLA BRANCA 90G.	3,90000	78,00
22	6,00	TB	COLA DE ARTESÃO, SILICONE LÍQUIDO 100 G.	4,95000	29,70
24	50,00	M	CORDA DE SISAL TORCIDA.	0,80000	40,00
25	6,00	UN	CORRETIVO líquido a base d'água, cor branco (embalagem 18 ml).	1,25000	7,50
26	2,00	RL	ELASTICO CHATO 10MM, ROLO 10M, BRANCO.	4,80000	9,60

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
27	50,00	UN	EVA C/ GLITER 40X60 CM, VERMELHO, VERDE, PRATA, DOURADO.	3,65000	182,50
28	30,00	UN	EVA ESTAMPADO 40X60 CM, ESTAMPA DE FLORES, ESTAMPA DE CORAÇÕES BRANCO, ESTAMPA DE CORAÇÕES VERMELHO, ESTAMPA POÁ ROSA CLARO, ESTAMPA POÁ BRANCO, ESTAMPA POÁ AZUL CLARO, ESTAMPA POÁ BRANCA.	4,35000	130,50
29	390,00	UN	EVA LISO (branco, amarelo, verde, vermelho, azul, lilás e rosa).	1,15000	448,50
30	20,00	M	FELTRO LISO 1,40M DE LARGURA. 100% POLIESTER, GRAMATURA 190 GR, NAS DIVERSAS CORES.	12,00000	240,00
31	50,00	M	FIBRA GROSSA.	9,20000	460,00
32	2,00	RL	FIO NYLON FINO 0,25MM X 100 G, ROLO COM 100 M.	2,90000	5,80
33	5,00	RL	FITA ADESIVA DE ESPUMA DUPLA FACE 15 MM	5,95000	29,75
34	10,00	RL	FITA ADESIVA EMBALADORA ROLO 48MM X 45M, TRANSPARENTE.	2,90000	29,00
35	3,00	RL	FITA CREPE TIPO MADEIRA 5CM ROLO 50 METROS.	13,75000	41,25
36	4,00	UN	FITA DE CETIM 10MM PEÇA COM 10 METROS NAS DIVERSAS CORES.	2,20000	8,80
37	15,00	UN	FITA DE CETIM 6MM ROLO DE 100 METROS NAS DIVERSAS CORES.	2,50000	37,50
38	5,00	RL	FITA MIMOSA DE PLÁSTICO, COR BRANCA, ROLO COM 50 M.	1,50000	7,50
39	30,00	PAC	FOLHA DE OFÍCIO A4 500 FOLHAS.	17,90000	537,00
40	60,00	FL	FOLHA DE PAPEL DUPLA FACE NAS DIVERSAS CORES.	0,75000	45,00
41	12,00	CX	GIZ DE CERA GROSSO (CX C/ 12 UNID.). PESO LÍQUIDO 95G. 12 CORES.	2,20000	26,40
42	30,00	POT	GLITER ESCOLAR 3G.	0,50000	15,00
43	1,00	UN	GRAMPEADOR GRANDE PARA 100 FOLHAS.	41,00000	41,00
44	20,00	UN	JUTA EM METRO COR CRU.	12,00000	240,00
45	12,00	CX	LÁPIS DE COR GRANDE (CX. C/ 12 UNID.).	2,70000	32,40
46	15,00	CX	MASSA DE MODELAR CX 180G 12 CORES.	2,90000	43,50
47	500,00	UN	OLHO MÓVEL PARA ARTESANATO 12MM COM MOVIMENTO.	0,15000	75,00
48	20,00	PAC	PALITO DE PICOLÉ (ESCOLAR) PACOTE C/ 100 UNIDADES.	2,75000	55,00
49	10,00	EMB	PALITO PARA CHURRASCO (EMB. C/ 100 UNID.).	2,80000	28,00
50	8,00	PAC	PAPEL CREPOM PACOTE COM 10 UNIDADES (Cores: Vermelho, verde, azul, amarelo, laranja)	7,20000	57,60
51	1,00	RL	PAPEL CONTACT 10 METROS.	19,30000	19,30
52	50,00	UN	PASTA DE PAPEL SEM ELÁSTICO.	1,55000	77,50
53	150,00	UN	Pasta suspensa para arquivo, haste plástica, 30x24cm.	1,30000	195,00
54	2,00	UN	PERFURADOR DE PAPEL 20 FOLHAS.	17,20000	34,40
55	1,00	PC	PINCEL CHATO P/ PINTURA EM TECIDO Nº 0, PACOTE COM 12 UNIDADES.	0,95000	0,95
56	1,00	PC	PINCEL CHATO P/ PINTURA EM TECIDO Nº 6,	1,10000	1,10

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
57	1,00	PC	PACOTE COM 12 UNIDADES. PINCEL CHATO P/ PINTURA EM TECIDO Nº 08, PACOTE COM 12 UNIDADES.	1,30000	1,30
58	1,00	PC	PINCEL CHATO P/ PINTURA EM TECIDO Nº 14, PACOTE COM 12 UNIDADES.	1,65000	1,65
59	1,00	PC	PINCEL CHATO P/ PINTURA EM TECIDO Nº 22, PACOTE COM 12 UNIDADES.	2,15000	2,15
60	10,00	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA.	12,00000	120,00
61	50,00	M	TECIDO 100% ALGODÃO 1,40M LARGURA ESTAMPADO. ESTAMPAS: FLORAL C/ ROSA, FLORAL C/ AZUL, FLORAL C/ AMARELO, POÁ ROSA C/ BOLINHAS BRANCAS MIUDAS, AZUL C/ BOLINHAS BRANCAS MIUDAS, LISTRADO ROSA, BRANCO, AZUL CLARO, ESTAMPAS INFANTIS.	18,00000	900,00
62	20,00	M	TECIDO ALGODÃO CRU, MÉDIO, 50CM X 1,60CM.	13,00000	260,00
66	12,00	UN	TESOURA 8 POLEGADAS CABO DE POLIPROPILENO.	4,50000	54,00
67	12,00	CX	TINTA GUACHE C/12 15 ML POR POTE.	6,00000	72,00
68	48,00	POT	TINTA GUACHE POTE 250ML. CORES: VERMELHO, VERDE, AZUL, PRETO, AMARELO, ROSA, MARROM, LILÁS E BRANCO.	2,75000	132,00
69	22,00	POT	TINTA FOSCA PARA ARTESANATO TIPO PVA, TOBO DE 100ML (2 VERDE FOLHA, 2 VERDE MUSGO, 2 PALHA, 2 AZUL INVERNO, 2 AZUL CELESTE, 2 ROSA BEBÊ, 2 VERMELHO VIVO, 2 AMARELO GEMA, 2 LARANJA ESCURO, 2 BRANCO E 2 PRETO).	4,85000	106,70
70	2,00	RL	TNT ROLO DE 40G/M 50MX 1,40 LARGURA, 1ROLO ROSA E 1 ROLO AZUL.	1,65000	3,30
71	10,00	M	TULE.	6,00000	60,00
Total dos Produtos Cotados					7.357,08

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: JP CAVEDON SOARES - 12452					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
20	3,00	TB	COLA BRANCA 1 KG.	7,30000	21,90
23	10,00	TB	COLA PARA EVA 90G.	5,30000	53,00
Total dos Produtos					74,90

Empresa: LIRA DA LUZ & CIA LTDA - 14150					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	5,00	CX	ALFINETE (caixa 50 g).	4,07000	20,35
10	2,00	PAC	BORRACHA DE DINHEIRO PACOTE DE 100 G.	3,05000	6,10
15	10,00	UN	CANETA MARCA TEXTO DIVERSAS CORES.	1,27000	12,70
18	30,00	UN	CARTOLINA 50x66 cm, BRANCA.	0,60000	18,00
21	20,00	TB	COLA BRANCA 90G.	0,97000	19,40
45	12,00	CX	LÁPIS DE COR GRANDE (CX. C/ 12 UNID.).	2,47000	29,64
Total dos Produtos					106,19

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
Empresa: LUZES E DECOR LTDA - 11067					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	50,00	UN	ARGOLA DE ACRILICO TRANSPARENTE TAMANHO 120.	1,48000	74,00
5	3,00	KG	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO PCT 1 KG.	23,85000	71,55
6	3,00	PAC	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO PCT 1 KG.	23,85000	71,55
8	50,00	UN	BOLA DE ISOPOR 30 MM.	0,12000	6,00
9	1,00	CX	BORRACHA CX COM 40 UNIDADES.	6,18000	6,18
11	100,00	UN	CADERNO 48 FLS, PEQUENO.CAPA DE PAPELÃO.	0,98000	98,00
13	1,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL (CX 50 UNID).	24,50000	24,50
14	1,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA (CX 50 UNID).	24,50000	24,50
16	10,00	UN	CANETA MARCADOR DE CD COR PRETA.	1,98000	19,80
44	20,00	UN	JUTA EM METRO COR CRU.	9,22000	184,40
48	20,00	PAC	PALITO DE PICOLÉ (ESCOLAR) PACOTE C/ 100 UNIDADES.	2,37000	47,40
61	50,00	M	TECIDO 100% ALGODÃO 1,40M LARGURA ESTAMPADO. ESTAMPAS: FLORAL C/ ROSA, FLORAL C/ AZUL, FLORAL C/ AMARELO, POÁ ROSA C/ BOLINHAS BRANCAS MIUDAS, AZUL C/ BOLINHAS BRANCAS MIUDAS, LISTRADO ROSA, BRANCO, AZUL CLARO, ESTAMPAS INFANTIS.	16,99000	849,50
62	20,00	M	TECIDO ALGODÃO CRU, MÉDIO, 50CM X 1,60CM.	11,25000	225,00
67	12,00	CX	TINTA GUACHE C/12 15 ML POR POTE.	3,72000	44,64
68	48,00	POT	TINTA GUACHE POTE 250ML. CORES: VERMELHO, VERDE, AZUL, PRETO, AMARELO, ROSA, MARROM, LILÁS E BRANCO.	2,38000	114,24
Total dos Produtos					1.861,26

Empresa: MERCADO PLANALTO EIRELI - 9782					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
4	24,00	PAC	BALAO Nº 7, PACOTE C/ 50 UNIDADES CORES DIVERSAS.	5,99000	143,76
19	2,00	CX	CLIPS 4/0 CX 500GR.	5,49000	10,98
35	3,00	RL	FITA CREPE TIPO MADEIRA 5CM ROLO 50 METROS.	8,99000	26,97
39	30,00	PAC	FOLHA DE OFICIO A4 500 FOLHAS.	15,99000	479,70
Total dos Produtos					661,41

Empresa: S SCHNEIDER - 13170					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	10,00	UN	APONTADOR SIMPLES.	0,15000	1,50
17	12,00	UN	CANETA PARA TECIDO, COM PONTA DE POLIÉSTER, PARA PINTAR E MARCAR TECIDOS. EXCELENTE FIXAÇÃO. RESISTENTE A LAVAGENS.	2,29000	27,48
22	6,00	TB	COLA DE ARTESÃO, SILICONE LÍQUIDO 100 G.	4,95000	29,70
24	50,00	M	CORDA DE SISAL TORCIDA.	0,80000	40,00
25	6,00	UN	CORRETIVO líquido a base d'água, cor branco (embalagem 18 ml).	1,25000	7,50

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
26	2,00	RL	ELASTICO CHATO 10MM, ROLO 10M, BRANCO.	4,80000	9,60
27	50,00	UN	EVA C/ GLITER 40X60 CM, VERMELHO, VERDE, PRATA, DOURADO.	3,65000	182,50
28	30,00	UN	EVA ESTAMPADO 40X60 CM, ESTAMPA DE FLORES, ESTAMPA DE CORAÇÕES BRANCO, ESTAMPA DE CORAÇÕES VERMELHO, ESTAMPA POÁ ROSA CLARO, ESTAMPA POÁ BRANCO, ESTAMPA POÁ AZUL CLARO, ESTAMPA POÁ BRANCA.	4,35000	130,50
29	390,00	UN	EVA LISO (branco, amarelo, verde, vermelho, azul, lilás e rosa).	1,15000	448,50
30	20,00	M	FILTRO LISO 1,40M DE LARGURA. 100% POLIESTER, GRAMATURA 190 GR, NAS DIVERSAS CORES.	12,00000	240,00
31	50,00	M	FIBRA GROSSA.	9,20000	460,00
32	2,00	RL	FIO NYLON FINO 0,25MM X 100 G, ROLO COM 100 M.	2,90000	5,80
33	5,00	RL	FITA ADESIVA DE ESPUMA DUPLA FACE 15 MM	5,95000	29,75
34	10,00	RL	FITA ADESIVA EMBALADORA ROLO 48MM X 45M, TRANSPARENTE.	2,90000	29,00
36	4,00	UN	FITA DE CETIM 10MM PEÇA COM 10 METROS NAS DIVERSAS CORES.	2,20000	8,80
37	15,00	UN	FITA DE CETIM 6MM ROLO DE 100 METROS NAS DIVERSAS CORES.	2,50000	37,50
38	5,00	RL	FITA MIMOSA DE PLÁSTICO, COR BRANCA, ROLO COM 50 M.	1,50000	7,50
40	60,00	FL	FOLHA DE PAPEL DUPLA FACE NAS DIVERSAS CORES.	0,75000	45,00
41	12,00	CX	GIZ DE CERA GROSSO (CX C/ 12 UNID.). PESO LÍQUIDO 95G. 12 CORES.	2,20000	26,40
42	30,00	POT	GLITER ESCOLAR 3G.	0,50000	15,00
43	1,00	UN	GRAMPEADOR GRANDE PARA 100 FOLHAS.	41,00000	41,00
46	15,00	CX	MASSA DE MODELAR CX 180G 12 CORES.	2,90000	43,50
47	500,00	UN	OLHO MÓVEL PARA ARTESANATO 12MM COM MOVIMENTO.	0,15000	75,00
49	10,00	EMB	PALITO PARA CHURRASCO (EMB. C/ 100 UNID.).	2,80000	28,00
50	8,00	PAC	PAPEL CREPOM PACOTE COM 10 UNIDADES (Cores: Vermelho, verde, azul, amarelo, laranja)	7,20000	57,60
51	1,00	RL	PAPEL CONTACT 10 METROS.	19,30000	19,30
52	50,00	UN	PASTA DE PAPEL SEM ELASTICO.	1,55000	77,50
53	150,00	UN	Pasta suspensa para arquivo, haste plástica, 30x24cm.	1,30000	195,00
54	2,00	UN	PERFURADOR DE PAPEL 20 FOLHAS.	17,20000	34,40
55	1,00	PC	PINCEL CHATO P/ PINTURA EM TECIDO Nº 0, PACOTE COM 12 UNIDADES.	0,95000	0,95
56	1,00	PC	PINCEL CHATO P/ PINTURA EM TECIDO Nº 6, PACOTE COM 12 UNIDADES.	1,10000	1,10
57	1,00	PC	PINCEL CHATO P/ PINTURA EM TECIDO Nº 08, PACOTE COM 12 UNIDADES.	1,30000	1,30
58	1,00	PC	PINCEL CHATO P/ PINTURA EM TECIDO Nº 14, PACOTE COM 12 UNIDADES.	1,65000	1,65
59	1,00	PC	PINCEL CHATO P/ PINTURA EM TECIDO Nº 22, PACOTE COM 12 UNIDADES.	2,15000	2,15

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
60	10,00	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA.	12,00000	120,00
66	12,00	UN	TESOURA 8 POLEGADAS CABO DE POLIPROPILENO.	4,50000	54,00
69	22,00	POT	TINTA FOSCA PARA ARTESANATO TIPO PVA, TOBO DE 100ML (2 VERDE FOLHA, 2 VERDE MUSGO, 2 PALHA, 2 AZUL INVERNO, 2 AZUL CELESTE, 2 ROSA BEBÊ, 2 VERMELHO VIVO, 2 AMARELO GEMA, 2 LARANJA ESCURO, 2 BRANCO E 2 PRETO).	4,85000	106,70
70	2,00	RL	TNT ROLO DE 40G/M 50MX 1,40 LARGURA, 1 ROLO ROSA E 1 ROLO AZUL.	1,65000	3,30
71	10,00	M	TULE.	6,00000	60,00
Total dos Produtos					2.704,48

Em tempo, referimos que por um equívoco, a comissão de licitação não constatou no ato do certame, a existência de uma quinta empresa habilitada a apresentar proposta de preços. Assim, na data de hoje, fora reaberto o processo licitatório, com o cancelamento do julgamento anterior e o posterior lançamento da proposta de preços da empresa Lira da Luz & Cia Ltda, com o subsequente novo julgamento e classificação das propostas.

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

VALÉRIA DAMIN
FISCAL DE CONTRATOS

RICARDO WOYCIECHOWSKI
Assessor de Desportos

MARIZANE FÁTIMA DA SILVA
Fiscal Tributário